

# Bid Comparison

**Contract ID:** 489.3143  
**Description:** Mill and Pave 2" with HMA 5EL. Approximately 5,000' x 21'.  
**Location:** Birmingham Meadows Subdivision  
**Projects(s):** 489.3143

Rank	Bidder	Total Bid	% Over Low	% Over Est.
0	ENGINEER'S ESTIMATE	\$193,412.50	53.07%	0.00%
1	(00529) Michigan Paving and Materials Company	\$126,355.00	0.00%	-34.67%
2	(00253) Rieth-Riley Construction Co., Inc.	\$151,976.50	20.27%	-21.42%

Line	Pay Item Code	Quantity	Units	(0) ENGINEER'S ESTIMATE		(1) Michigan Paving and Materials Company		(2) Rieth-Riley Construction Co., Inc.	
				Bid Price	Total	Bid Price	Total	Bid Price	Total
0001	1100001	1	LSUM	\$10,000.00	\$10,000.00	\$1,522.50	\$1,522.50	\$8,000.00	\$8,000.00
	Mobilization, Max								
0002	5010002	12,250	Syd	\$2.25	\$27,562.50	\$0.79	\$9,677.50	\$1.75	\$21,437.50
	Cold Milling HMA Surface								
0003	5012036	1,500	Ton	\$90.00	\$135,000.00	\$69.00	\$103,500.00	\$68.00	\$102,000.00
	HMA, 5EL								
0004	5012036	100	Ton	\$125.00	\$12,500.00	\$69.00	\$6,900.00	\$68.00	\$6,800.00
	HMA, 5EL Wedging								

Line	Pay Item Code	Quantity	Units	Description	(0) ENGINEER'S ESTIMATE		(1) Michigan Paving and Materials Company		(2) Rieth-Riley Construction Co., Inc.	
					Bid Price	Total	Bid Price	Total	Bid Price	Total
0005	8120170	1	LSUM	Minor Traf Devices	\$2,500.00	\$2,500.00	\$1,105.00	\$1,105.00	\$2,000.00	\$2,000.00
0006	8120370	1	LSUM	Traf Regulator Control	\$3,000.00	\$3,000.00	\$800.00	\$800.00	\$4,500.00	\$4,500.00
0007	8162001	570	Syd	Slope Restoration, Non-Freeway, Type A	\$5.00	\$2,850.00	\$5.00	\$2,850.00	\$12.70	\$7,239.00
<b>Bid Totals:</b>						<b>\$193,412.50</b>		<b>\$126,355.00</b>		<b>\$151,976.50</b>